**22 φερ.]** αγουσιν D 565 13-230 c ffl z vg | **23 αυτω + πιειν**  
 (Mt 27,34) Ta<sup>3</sup> 33 892s D Ws 372<sup>r</sup> rel. pl. lat(-n) syrih  
 gg<sup>1</sup> sa | ocs BS 33 579 517s Σ] o rel. | δε + γευσαμενος  
 Ta<sup>3</sup> 1<sup>r</sup> G | **24 σταυρουσιν BΨLs ar<sup>1</sup>] σταυρωσαντες, >**  
 και<sup>2</sup> rel. | κληρους Ta 13 826<sup>s</sup> sysi ar | τις τι αρη > D  
 157 k ff n r sys | **25 τριτη] εκτη Θ syh<sup>m</sup> | και] οτε 544 13ss**  
 826<sup>s</sup> sys | **26 επιγεγρ. + ουτος εστιν D r z syspi gg (33**  
 1071), > 477 213 476\* k c | **27 εσταυρωσαν B 372s k c ffn**  
 ar co | **28 > B-Ψ D 21s 179 71 047 AY k sys sa bo<sup>1</sup> |**  
**29 ουα > S<sup>c</sup>ΨL \*Δ 1424ss k d bo<sup>1</sup> |** **31 ομοιως > D k c ffn |**  
 προς αλληλ. > 28 13-543. 1606 485 k c | **32 inc. ει ο Χς**  
 εστιν 348 1216s 1071 1093 (c) bo<sup>1</sup> | συν αυτω > D 1424  
 1402 827 |

Alexandri et Rifi, ut tolleret crucem eius. Et 22 perducunt illum in Golgotha locum, quod est interpretatum Calvariae locus. Et dabant ei bi- 23 bere murratum vinum, et non accepit. Et cru- 24 cifigentes eum *diviserunt vestimenta eius mit-*  
*tentes sortem super eis*, quis quid tolleret. Erat 25 autem hora tertia, et crucifierunt eum. Et erat 26 titulus causae eius inscriptus: **REX IUDAeorum.**  
 Et cum eo crucifigunt duos latrones, unum a 27 dextris et alium a sinistris eius. Et impleta 28 est Scriptura quae dicit: *Et cum iniquis re-*  
*putatus est.*

Et praetereuntes blasphemabant eum mo- 29 ventes capita sua et dicentes: Vah, qui destruis templum Dei et in tribus diebus reaedificas, sal- 30 vum fac temetipsum descendens de cruce. Simi- 31 liter et summi sacerdotes illudentes ad alteru- trum cum scribis dicebant: Alios salvos fecit, seipsum non potest salvum facere. Christus rex 32 Israhel descendat nunc de cruce, ut videamus et credamus. Et qui cum eo crucifixi erant, con- viciabantur ei. Et facta hora sexta, tenebrae 33 factae sunt per totam terram usque in horam

**26** scriptus HMaD\*W z (ff)

**27** duo AsH-XBJsQC k d ff1 n z

**28** > k d | impleta Ep\*DR n] adimpl. *rel.*  
deputatus OEpGDQsKVT c ff1 z

**29** destruis HcX\*LThT(Ep<sup>m</sup>)] destruit *rel.* d l (k)  
Dei > *codd.* vl

aedificas X\*L(Ep<sup>m</sup>) n, aedificat *rel.* *pl.* k d

**31** ludentes SssMEp\*BssUKVCsW l

**33** per] super MBUQTh<sup>e</sup>W gat c ff i n

34 nonam. Et hora nona exclamavit Iesus voce magna dicens: *Heloi, heloi, lama sabacthani?* quod est interpretatum: *Deus meus, Deus meus,*  
 35 *ut quid dereliquisti me?* Et quidam de circumstantibus audientes dicebant: Ecce Heliam vocat.  
 36 Currens autem unus et implens spongiam aceto circumponensque calamo potum dabat ei dicens: Sinite, videamus si veniat Helias ad deponendum eum. Iesus autem emissa voce magna  
 38 exspiravit. Et velum templi scissum est in duo  
 39 a summo usque deorsum. Videns autem centurio, qui ex adverso stabat, quia sic clamans exspirasset, ait: Vere hic homo Filius Dei erat.  
 40 Erant autem et mulieres de longe aspicientes, inter quas erat Maria Magdalene et Maria Iacobini Minoris et Ioseph mater et Salome; et cum esset in Galilaea, sequebantur eum et ministrabant ei, et aliae multae, quae simul cum eo ascenderant Hierosolymam.